
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1203  del 01/08/2025
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Concorso pubblico per titoli  ed esami,  per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e

indeterminato di Dirigente Medico di Chirurgia Pediatrica per le esigenze della UOC di

Chirurgia Pediatrica del D.A.I. Materno Infantile dell`A.O.U. ``Federico II``- Esecutivit

a` Immediata - Approvazione Atti.   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato

di Dirigente Medico di Chirurgia Pediatrica per le esigenze della UOC di Chirurgia Pediatrica del

D.A.I. Materno Infantile dell`A.O.U. ``Federico II``- Esecutivita` Immediata - Approvazione Atti.    

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con Deliberazioni del Direttore Generale n. 1762 del 13/12/2024 e n. 209 del 07/02/2025, è stato  

indetto un Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e 

indeterminato  di  Dirigente  Medico  di  Chirurgia  Pediatrica  per  le  esigenze  della  UOC  di 

Chirurgia Pediatrica del D.A.I. Materno Infantile dell’A.O.U. “Federico II”;

che  il  Bando  del  Concorso  in  parola,  allegato  alla  suddetta  Deliberazione  n.  209/2025  per  

formarne parte integrante, è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 

12 del 24/02/2025 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie  

Speciale- Concorsi ed Esami n.22 del 18/03/2025;

Visti la  Deliberazione n. 907 del 19/06/2025 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice 

del Concorso di cui all’oggetto;

i Verbali, n.1 del 23/06/2025, n. 2,3,4 e 5 del 25/07/2025 e n.6 e 7 del 28/07/2025 allegati alla  

presente Deliberazione per formarne parte integrante;

Preso atto della graduatoria di merito, riportata nel Verbale n.7 – Relazione finale,  che  risulta essere la 

seguente:

GRADUATORIA SPECIALIZZANDI

POS. NOMINATIVO TITOLI PROVA SCRITTA PROVA PRATICA PROVA ORALE TOTALE

1 DI MENTO CLAUDIA 3,65 27 28 20 78,65

2 CARRATURO FRANCESCA 1,65 27 28 20 76,65

3 CINQUE CLAUDIA 0,6 26 25 20 71,6

4 LO PICCOLO GIUSY 0,3 26 25 20 71,3

5 SIO MARIA PIA 0,4 26 25 19 70,4

6 CHIODI ANNALISA 2,29 25 25 18 70,29

7 CARULLI ROBERTO 2 25 25 18 70

8 SANTORO CHIARA 0,3 25 25 19 69,3

9 FORINO YLENIA MADDALENA 0,5 25 24 19 68,5

10 TEDESCO FRANCESCO 0,9 25 25 17 67,9

11 GUGLIELMINI ROBERTA 0,5 25 25 17 67,5

12 MAZZONE VALERIO 0,9 25 24 17 66,9

13 VICARIO STEFANIA (precede per età) 0 25 24 17 66

14 DEL PRETE FRANCESCA 0 25 21 20 66

15 MARINO BENEDETTA 0,7 24 23 18 65,7

16 CIPRIANI MARIA STELLA 1,4 23 24 17 65,4

17 SERPENTINO MARTA (precede per età) 0 23 24 18 65

18 GALLO EMANUELA 1 24 24 16 65

19 CERTINI MARTINA 1,392 23 22 18 64,392

20 D'ANGELO TOMMASO DOMENICO 0,25 24 23 15 62,25

21 CAPUANO MARIANNA (ammessa con riserva) 3 23 21 15 62

22 CARLETTI VIRGINIA 1,542 22 21 15 59,542

10 TEDESCO FRANCESCO 0,9 25 25 17 67,9

11 GUGLIELMINI ROBERTA 0,5 25 25 17 67,5

Verificato che  gli  atti  sopra  elencati  risultano  conformi  alle  disposizioni  legislative  attualmente  vigenti  in  

materia di Concorsi Pubblici;

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Ritenuto di  dover  approvare  gli  atti  suddetti  e  di  dover  procedere alla  nomina  dei  vincitori  del  concorso 
collocati al 1° e 2° posto della graduatoria di merito sopra riportata, per la successiva costituzione del  
rapporto di lavoro attraverso stipula di contratto di lavoro individuale a tempo parziale e determinato,  
ai sensi di quanto disposto dall’art. 1 comma 548 bis della Legge 145/2018, subordinando il tutto 
all’accertamento  del  possesso  di  tutti  i  requisiti  dichiarati  nella  domanda  di  partecipazione  al 
concorso medesimo;

Ritenuto, altresì,  di  dover  contestualmente  precisare  che  per  la  candidata  posizionata  al  posto  n.  21  della  
graduatoria  l’Azienda  procederà  allo  scioglimento  della  riserva  prima  della  sua  eventuale 
convocazione finalizzata all’immissione in servizio presso questa AOU ovvero prima di “cedere” il 
suo nominativo ad altra Azienda che dovesse convenzionarsi per l’utilizzo della stessa; 

Valutata la compatibilità con il PTFP 2024/2026, approvato con Deliberazione n. 475 del 17/07/2025 della 
Regione Campania, nonché con il cd tetto di spesa, nel rispetto delle disposizioni di cui alla legge 
23/12/2009, n.191, nonché al DGRC n. 148 del 03/04/2024 in materia di spesa del personale; 

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  
legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  
quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 
di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  
segue:

1) Sono approvati gli atti del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo  
pieno e indeterminato di Dirigente Medico di Chirurgia Pediatrica per le esigenze della UOC di Chirurgia 
Pediatrica del D.A.I. Materno Infantile dell’A.O.U. “Federico II”.

2) È approvata la sotto  riportata  graduatoria  di  merito  del  concorso in  parola,  redatta secondo l’ordine 
decrescente della votazione complessiva  conseguita dai singoli candidati e scaturente dalla somma dei 
punteggi attribuiti alla valutazione dei titoli e a ciascuna prova di esame sostenuta:

GRADUATORIA SPECIALIZZANDI

POS. NOMINATIVO TITOLI PROVA SCRITTA PROVA PRATICA PROVA ORALE TOTALE

1 DI MENTO CLAUDIA 3,65 27 28 20 78,65

2 CARRATURO FRANCESCA 1,65 27 28 20 76,65

3 CINQUE CLAUDIA 0,6 26 25 20 71,6

4 LO PICCOLO GIUSY 0,3 26 25 20 71,3

5 SIO MARIA PIA 0,4 26 25 19 70,4

6 CHIODI ANNALISA 2,29 25 25 18 70,29

7 CARULLI ROBERTO 2 25 25 18 70

8 SANTORO CHIARA 0,3 25 25 19 69,3

9 FORINO YLENIA MADDALENA 0,5 25 24 19 68,5

10 TEDESCO FRANCESCO 0,9 25 25 17 67,9

11 GUGLIELMINI ROBERTA 0,5 25 25 17 67,5

12 MAZZONE VALERIO 0,9 25 24 17 66,9

13 VICARIO STEFANIA (precede per età) 0 25 24 17 66

14 DEL PRETE FRANCESCA 0 25 21 20 66

15 MARINO BENEDETTA 0,7 24 23 18 65,7

16 CIPRIANI MARIA STELLA 1,4 23 24 17 65,4

17 SERPENTINO MARTA (precede per età) 0 23 24 18 65

18 GALLO EMANUELA 1 24 24 16 65

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



19 CERTINI MARTINA 1,392 23 22 18 64,392

20 D'ANGELO TOMMASO DOMENICO 0,25 24 23 15 62,25

21 CAPUANO MARIANNA (ammessa con riserva) 3 23 21 15 62

22 CARLETTI VIRGINIA 1,542 22 21 15 59,542

10 TEDESCO FRANCESCO 0,9 25 25 17 67,9

11 GUGLIELMINI ROBERTA 0,5 25 25 17 67,5

3) Sono dichiarati vincitori del concorso in parola la dott.ssa Claudia Di Mento 

e  Francesca Carraturo,  collocate  al  1°  e  2°  posto della  graduatoria  di  merito  degli 

Specializzandi e di procedere alla stipula di contratto di lavoro individuale a tempo 

parziale e determinato,  ai  sensi  di  quanto disposto dall’art.  1 comma 548 bis della 

Legge 145/2018.

4) L’immissione in servizio è subordinata all’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dal bando,  

nonché all’esito positivo dei controlli di veridicità delle dichiarazioni e dei titoli presentati all’atto della  

domanda di partecipazione.

5) L’immissione  in servizio delle suddette candidate è subordinata altresì,  all’accertamento dell’idoneità 

fisica all’impiego da parte del Medico competente.

6) Si  precisa che per la candidata posizionata al  posto n.  21 della graduatoria l’Azienda procederà allo 

scioglimento della riserva prima della sua eventuale convocazione finalizzata all’immissione in servizio 

presso  questa  AOU  ovvero  prima  di  “cedere”  il  suo  nominativo  ad  altra  Azienda  che  dovesse  

convenzionarsi per l’utilizzo della stessa.

7) Si procederà alla pubblicazione della suddetta graduatoria di merito del concorso in parola sul Bollettino  

Ufficiale della Regione Campania.

8) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

9) La presente Deliberazione è da intendersi immediatamente esecutiva.

Il Funzionario Amministrativo

Dott.ssa immacolata Bocchetti

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 
servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 
ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1) Sono approvati gli atti del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo  
pieno e indeterminato di Dirigente Medico di Chirurgia Pediatrica per le esigenze della UOC di Chirurgia 
Pediatrica del D.A.I. Materno Infantile dell’A.O.U. “Federico II”.

2) È approvata la sotto  riportata  graduatoria  di  merito  del  concorso in  parola,  redatta secondo l’ordine 
decrescente della votazione complessiva  conseguita dai singoli candidati e scaturente dalla somma dei 
punteggi attribuiti alla valutazione dei titoli e a ciascuna prova di esame sostenuta:

GRADUATORIA SPECIALIZZANDI

POS. NOMINATIVO TITOLI PROVA SCRITTA PROVA PRATICA PROVA ORALE TOTALE

1 DI MENTO CLAUDIA 3,65 27 28 20 78,65

2 CARRATURO FRANCESCA 1,65 27 28 20 76,65

3 CINQUE CLAUDIA 0,6 26 25 20 71,6

4 LO PICCOLO GIUSY 0,3 26 25 20 71,3

5 SIO MARIA PIA 0,4 26 25 19 70,4

6 CHIODI ANNALISA 2,29 25 25 18 70,29

7 CARULLI ROBERTO 2 25 25 18 70

8 SANTORO CHIARA 0,3 25 25 19 69,3

9 FORINO YLENIA MADDALENA 0,5 25 24 19 68,5

10 TEDESCO FRANCESCO 0,9 25 25 17 67,9

11 GUGLIELMINI ROBERTA 0,5 25 25 17 67,5

12 MAZZONE VALERIO 0,9 25 24 17 66,9

13 VICARIO STEFANIA (precede per età) 0 25 24 17 66

14 DEL PRETE FRANCESCA 0 25 21 20 66

15 MARINO BENEDETTA 0,7 24 23 18 65,7

16 CIPRIANI MARIA STELLA 1,4 23 24 17 65,4

17 SERPENTINO MARTA (precede per età) 0 23 24 18 65

18 GALLO EMANUELA 1 24 24 16 65

19 CERTINI MARTINA 1,392 23 22 18 64,392

20 D'ANGELO TOMMASO DOMENICO 0,25 24 23 15 62,25

21 CAPUANO MARIANNA (ammessa con riserva) 3 23 21 15 62

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



22 CARLETTI VIRGINIA 1,542 22 21 15 59,542

10 TEDESCO FRANCESCO 0,9 25 25 17 67,9

11 GUGLIELMINI ROBERTA 0,5 25 25 17 67,5

3) Sono dichiarati vincitori  del  concorso in parola la dott.ssa Claudia Di Mento e Francesca Carraturo, 

collocate al 1° e 2° posto della graduatoria di merito degli Specializzandi e di procedere alla stipula di  

contratto di lavoro individuale a tempo parziale e determinato,  ai sensi di quanto disposto dall’art.  1 

comma 548 bis della Legge 145/2018.

4) L’immissione in servizio è subordinata all’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dal bando,  

nonché all’esito positivo dei controlli di veridicità delle dichiarazioni e dei titoli presentati all’atto della  

domanda di partecipazione.

5) L’immissione  in servizio delle suddette candidate è subordinata altresì,  all’accertamento dell’idoneità 

fisica all’impiego da parte del Medico competente.

6) Si precisa che per la candidata posizionata al  posto n.  21 della graduatoria l’Azienda procederà allo 

scioglimento della riserva prima della sua eventuale convocazione finalizzata all’immissione in servizio 

presso  questa  AOU  ovvero  prima  di  “cedere”  il  suo  nominativo  ad  altra  Azienda  che  dovesse  

convenzionarsi per l’utilizzo della stessa.

7) Si procederà alla pubblicazione della suddetta graduatoria di merito del concorso in parola sul Bollettino  

Ufficiale della Regione Campania.

8) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

9) La presente Deliberazione è da intendersi immediatamente esecutiva.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e

indeterminato di Dirigente Medico di Chirurgia Pediatrica per le esigenze della

UOC di Chirurgia Pediatrica del D.A.I. Materno Infantile dell`A.O.U. ``Federico

II``- Esecutivita` Immediata - Approvazione Atti.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. preso nota conti vari

Anno bil. 2025

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1203  del 01/08/2025
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Concorso pubblico per titoli  ed esami,  per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e

indeterminato di Dirigente Medico di Chirurgia Pediatrica per le esigenze della UOC di
Chirurgia Pediatrica del D.A.I. Materno Infantile dell`A.O.U. ``Federico II``- Esecutivit
a` Immediata - Approvazione Atti.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
01/08/2025

E’ divenuta esecutiva il 01/08/2025

L’addetto alla pubblicazione
Napoli Carla

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Napoli  Carla -  Direttore U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria di Staff  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-08-01T16:08:13+0200
	NAPOLI CARLA




